simus snbiectis et in iusticia faciles et in gratia liberales. Noverit

igitur preeens etas et futuri temporis successura posteritas, quod dos
integre fidei pnritatem et sinoere devotionis constantiamf quibus pru-

dentes viri consules et cives Erfordenses dilecti nostri fideles eiga

nos « t iniperiuin sinceris et laudabilibns actibus daruenint hactenus,

gratiusis oculis intuentes, o(uisi<leraDtes quoquo benignius, quam grata

obsequia dive rccordationis domino nostro doniino Rudolfo Romanoruin
reg! nostro genitori et pre(le<x»ssori karissimo ot imperio inipenderunt

et ndhiic iinpendere poterunt gratiora, devotis eorum supplicationibus

bt'iii^niitat" -«»litH aiiiiu<'iit<'s nv vfdentes eoruni itistis pctitiofiibus tarn

bt'iiiirmim pn-itrn' i hiimmisuiii . (|u.)d eonini di.'vota hdrlitas et hdelis

<ievMtio pidinptioii stiulm ad ca. ihk' honoii.s sunt iiiipcrii ntquc nostri,

terventiui ibus anlniis se (iisp<*nant, onniia [ui\ ili-L'ia
,

gratias, con-

cessionos, libertatrs et iura a dieto geiutuie iiu.siru donunu Rudolfe

Komauurum rege et inclite reeurdationis imperutoribus et regibus Ro-

manoruni illustribuM nostri» predecessoribus ipsi» rite üt ratiunabilitcr

concessa et tiadita, prout in eorundom Htteris continentur, de libera-

litate regia ratificanius, innovarous, approbamus et presentis scripti

patrodnio «xinfirmamas. Nulli ergo omnino liominum liceat hanc nostre

ratificationis, innorationis, approbationis et confirmationis infringere

paj^nam vel ei in aliqiio ausii temerario contraire. Quod qui secus

attemptare presumpeent, graveni nostn* maiestatis olfon»am se noverit

iucursurum. In cuius rei testimonium liauc iiteram eouscribi et nostro
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>!LnIlo iiissiiiius coinimmiri. Signum Domini AIhriti Komanuriini (Ij.M.)

v>"j:\< invk'tissiini. Üiitiini in Nuremlx-ifx aiiiin Uuniiiii Jiiilleäimo tro-

ceiitesimo r|uart(> XV Ii" Kai. Aprilis, iiidictione .secunda, i-^ni vero

uostri anno s^e.xtu.

<>»•. i«i M. A., Kr/. Ä. I, 7. S. f. Stehe Jiohmer Hetjg. imp. StuUu. 1844

ISOi. MSrz 26. 51L
Diis Severistift in Erfurt rerhnndei sk-h, zuttäcfist auf ein Jiihr,

ttiii dem Rath und der ßürg&ratkaft dasetbst tm ffmneiftsfinu-r

y*iiieidigung und Prosessführnng , besomiers ffegm das mm Esrs-

hisvhof Gerkard yefordeiie Ungdd.

In nomine Oomini amen. Nos Marqwaidiis decanus, L. seolastiou»,

C. cantor totumque eapituluni ecolesie sancti Severi Krfordensis tenoro

presentiuni publice protit«niur, qiiod nos inairistris. r<nisulibus, qui pro

tempore tucrint, nwnon iiniversis civibus Erfunlcnsibns' et sin^ifulis,

qiios ipsi (iiixcrint ilt'tV»ndeiidos> in oninibus causis seu «lUfstinnuiii matoriis

sinj^iilifj i't unlM'iJsis., que eisdem Diovpbiintnr seu nioveri possunt sou

iam mot»' sunt a quocnnque, forain iudicij ucdosiastieo in iudicio voi

extra iudiciiuu vel quandiXMinque , aut super quacunque re vel causa,

quibuscun(|ue sententiis seu appcUationibus sine dolo et fraude sincera

et Vera compassione unionis, cooperationis et adberonde appeliatiouis tituio

antamas, astabimus et astare promittimiis, data lide loco iaramenti per

preseDtes, in quocunqae necessitatis articulu et in quacunque caasä sea

quaodocuDqae roquisiti foerimus ab eisdom pro tempore consuHbus

seu magistris conBulum, dummodo noD sirous soll in astando vel con-

patiendo sed unacum capitiilo eccl($sie sancte Marie Erfordensis. Et
Uns magistri et consules, qui pro teiniinre fuorinius, similiter et oqaali

vieissitudine data Äde li»co iurameuti eisdem decano et capitaio pre-

dictis et singiilis, quos ipsi duxerint detendendos contra alium seu alios

extra capituluni, sub omni tornia vf iborum prcdirtorum astamus, astabi-

mus et astan» promittimus pei pn'sentes. queniadinodiim se nobis obli-

j^arunt, it;i videlicet, si ipsa cansa seu questioiiis maferia hinc et indo

videbitur iite vtd det'ensionr dii^na subscriptis octn vel quatuor aut

inaiori parti ad hov spwialiter (ieputatis. hoc ai to et sjxH'ificato ab initio

ioter nos. quod quilibet nostrum causam ipsiiia laugenteni nos causam

uo^t^aal et ipsi suam defendat suis sumptibus et exi)ensis, et alter ad

lioc eooperetur, quantuni potent consilio, sine dolo. Et in presenti

causa nobis iam roota a doinino Gerharde aichiepiscopo Moguntino

auper ungetto ipsos eximemus totaliter nostria snmptibus et expensis.

Et ttt omnia et singula premissa fidelius et perfectius conaerventur,

liinc et inde quatuor persona» ex conciTibus nostrts, videlicet Henricum
€kMUBli«iq, d. Fr. SmIhm. ZXIII. 1. 23
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Vicedomini »eniorem, Henricum de Byltersleybeu, GotscHlcuni UiJt^uin

et Bodegerum dictam Keszelboru, «ieputanai^i, qui tina cum d«imiiio

decano, »colastico^ cantore et Sifiido dieto de Haitis, qtios ad hoc nos
clves aasumpsimus pro ti-actandis et expediendia bioc iiide huiusmudi

negotüs interaint fideliter et intendant iDspeuta et atteutiu!» rimatu iini-

versa iitilitate omnium premissoruiu, et omnia procedant ex ordinattono

eorandem, hoc adiecio, ut, bi aliqua seu alique predictaruin pcraouarum
deoesserit vel der« >sorint v»'l perpetuo inp»'diniento detenfa fiierit vel

detente t'uerint, ad voiuutateni coiin ! i n, qui pro tem|H)iie fuerimui«

vel fiierint ex paile civitatis, alia vel alie pei-soiia vel persime ad In»*'

idonea vel iiiono»» siibrogetur vel subrojjcntur. T(Mupuiali wm existciirt?

'ttI"'flimento per reliqiius onliiiahitur ft fif»t. «nii<'(]iii(l «'is vi<iel)itiir

expedin'. Ad he«- «'t ad ainpiioreih certitudiiK in >in^iilonini »'t uinniuin

promissiM iiru iius «ItH'aiiiis et »"apitulHin, iiut^i.stii ^t eonsulrs et <|iii

pru teiupore fuerint itjuali vui.ssitudiiie nos et imstius suc« cs^tie^,

erunt pr«> tempore, ad eonini ohservantiam iiivit)labilem presentibus

litteris tjdeli^)i>ime obilgaaiu^, duute^ ea^dem super biif> ims e^pituluiu

appi nsione »igiüi nostri capituli et nos conaulea ac dves Erfordeuiües

appeiisLone aigUli ciTitatia Erfoiidenais tideliter commiinitaa. Datum et

actum Erfordie anno Domini M. CGC. quarto feria V. pmxtma post dieiu

J'almarum, prettentibus post diem beati Thome apoatoli nunc venturum

po»t annum a dicto die numerandum minime valituria, ita videlioet, ai

iuataitratum negotium iufni ipsum tempus totaüter fnerit expeditum.

Si veiT) iiist^turatum negotium ulteriua se extendat et expeditum noii

fuerit iufra ipsum tempus, extunc us(|ue ad finem perducatur aub
tornirt memorata, nisi ulterius de nustr«' tani eapituli (|uam eiviuin

iiitanirni <M>n^?ensu fuerit prorogatmii. Iiee iu tine apposito et a<lieetu,

(piod. si pret'at08 «»ctn in !dif|Uo tiiirt;itii «Mjualiter disoitrdai'e euiitiirerit.

ita »|Uod maior par.-- iiiter eos iiivi'iiiii mm puteril, ex tum- ;i cnn-

.snlibns pro tempore diiM d<» capitiilu ft ilim ile civibus assnmciitur ad

eApfdiendiini iiiemoraia. El nos deeanus et eapjtuiiuu predieti r»-'coe:no-

.scimus, nos expressiss»' et fide data promississe sub forma piedicia

eisdem cunsulibus et civibus astare et adherere iu dicta causa Nuper

nugelU> eis iam mota et ipsi atabunt pm defenaione nostra, ut eat

dictum.

ihr. wü d. A im 1). A.

im. Juni tL mhd. hit.
Albertj Landgraf von Thüringen, oersprichi tler Stadt JCrfuri

amjcu ihrer Hilfe Bur AufrechterkdUang des von ihm etriekteim

Ijandfrieilens Schutz und Hilfe gtnjoi ulk, wdche sie wegen MSr^

nbmmg der SdUösser Kirchherg, Wintherg, Greifenbwg f$nd
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Lehsten anfniulru wcrdni , lont tfeUtbt, ohne ihren WiUeti kehf

Enf.srheidiDK/ iiher die yttmunt^n uml andere noch zu erchemden

Bunjen j/( tn-ffm.

Albfn'tus Dci i:ratia lantfirravius et Saxoiu(» cdincs piilatimis viris

pnideiitibus ' inagi.stris.i nonsiilibus et univfipsis civibiis Eitoidciisibiis

.salutein cum hone voluiitatis aff'wtu ( 'niisi(l<'rantt\s et nit'rito revol-

veiites, quoll iiubis ul puui.s ruiisoi vatiuni ub buiiurtMii iu»strum niagnis

laboribtis et ex.peusis constaiitLssinie astitistis et asisistis in presenti, uni-

versitati vustre grates referimus super eo vobis nichiloniiuus prumit-

tentes, qupd, si pro expiigofttione et iupugnatfone oastrorum- Lesten,

ürifenberch, Kiiehperg et Wintbeig vobis qui<lqiiam aversionis seu

iucusationis a quocunque nunc vel in posterum evenerit sire ingrtierit,

V08 manuteiiebimus, defendemus et pro vobis placitabimiis fideliter n^btiH

et corpore tnto posse. £t quia nobis ad obsidionem dictorum castrorum

iiixta pacis statuta estis et tnistis cooperati, de ipftis miinitionibus ex-

piignatts et ailhite per Dei gratiam nostro auxilio expognaiutis dis-

poDemus et faciemus, quicquid ventra fiierit vdiuntatis. Et iu \\\x\m

rei certitudinem, testimonium et memoriani danuis vobis lias littei-as

nostri sififilii appeusione H<It liter roboratas. Actum in Gotha anno

Douimi M"CC'C" quarto XL Kai. lulii.

(h. mit dem S. im M. A., Kr/. A. XIII, s. (iedr.: Lfinif/. /. c, 441; Avemann,
Burggrafen von Ktrdibtry, I'ii ; Schmifl, KirJün'rycr ,Sdil<mer, 204. Ij Statt de^r

Namen Punkte.

vm. xNov«mber 14. 518.

Lutolf von Stüternhcim rcrkouß dem Erfiu ter Bürger Heinrich

Vitzthum für 34 Mark Silhcr (HUer und Zinsen zu Stot-lemheimf

welche von dem Ijiindyrafhi von Thüringen gu Lehen gehen.

Ego Lutolfus de Stuternbeim reoognosco publice et omoibus haue

litenim visuiis cupio fore notum, quod cum boug conseusu uxoris

mee, heredum meonim et omniuni, quoruni interest vel interesso

poterit, bona inl'ra notata sita eadeni et persolvenda in locis, terminiset

a oensualibus intnus('ri[)tis lioiiesto viro Henrico Vieedomino iutiiori eivi

Krtordensi et suis heiedibius |)rn XXX ft Uli niareis puii ar<j;-enti miolii

integraliter iam .sulutis euni i>njni iuif, lionoii'. libcitaic et crmsiu*-

tiuline. (juibtis {)ers(»naiiter <'H poss^'fli bactfiiiis. Iti^itime vendidi eoii-

ditioiH' huintiuiudi interici ta
,

(juud, .si i.'a<ieiii Ituiia ante testum brati

Micbaiiclis proxinie veiituiiun reeniere potero pro taiita peeimia. pij

quanta modo ea vendidisse dinobcar, hoe faeiendi faculta.s libera iiiibi

erit Si vero in ipsa reemptione negligens aut remissus tuero iu ter-

mino prenotato, predictuB Henricus Vicedominutf et sui beredes eadem
bona ab iilustri principe domino Alberto Thuringie lantgravio feodaii